
افزایش ازدحام بیماران با علائم تب، آبریزش و خارش گلو در مطب ها       

حساسیت فصلی یا کرونا؟

 
صدای بی حال بیمار را از در باز 
مطب پزشک می شنوم: »چند روز 
بود که خارش گلو داشتم با کمی 
آبریزش بینی خودم فکر می کردم 
که حساسیت فصلی است اما از 
دیروز تب کردم و دیشب تا صبح 
از بدن درد نخوابیدم.« دکتر با 
لحنی کنایه آمیز می گوید: »این 

روزها همه حساسیت ها به کرونا 
متصل می شود« در سالن انتظار 
بیماران گوش تا گوش نشسته و 
صدای سرفه های خشک و گاهی 
ناله های کشدار شنیده می شود. با 
بالا رفتن دوباره آمار ابتلا به کرونا 
پزشکان و مسئولان به روال هر چند 
ماه هشدار می دهند تا مردم بیشتر 
به رعایت پروتکل ها اهمیت بدهند.
آغاز  از  3 سال  از  بیش  از  بعد 
اولین موج های همه گیری کرونا 
هنوز هم بسیاری از مردم ترجیح 
می دهند علائم بیماری کرونا را به 
بیماری های فصلی ارتباط بدهند. 
فرقی نمی کند چه فصلی؛ اگر 

تابستان باشد آفتاب زدگی است، 
اگر بهار باشد حساسیت در برابر 
گرده افشانی، اگر زمستان باشد 
یک سرماخوردگی ساده است و 
اگر پاییز باشد می تواند تأثیر قمر 
در عقرب باشد اما کرونا به هیچ 

نیست. عنوان 
این روزها آمار ابتلای قطعی کرونا 
به بالای هزار نفر رسیده و تعداد 
کل کشته شده های این پیک از 35 
نفر گذشته است. زنگ های خطر 
به صدا در آمده اما بنظر می رسد 
ترس مردم از این بیماری تمام 
شده است. کمتر کسی از ماسک 
استفاده می کند و همه این تصور را 

دارند که می توانند این بیماری را به 
راحتی شکست بدهند بدون اینکه 
بخواهند به این واقعیت ترسناک 
فکر کنند که انتقال بیماری از فرد 
جوان یا به لحاظ بدنی سالم به 
یک فرد سالخورده یا کسی که 
بیماری زمینه ای دارد می تواند به 

مرگ او بینجامد.
از اواخر هفته پیش بود که در عین 
احساس سلامت بدنی خارش گلو 
و کمی آبریزش داشتم. دروغ چرا 
من هم مانند بسیاری مصادف 
شدن این علائم با فصل بهار را 
به حساسیت فصلی ربط دادم. با 
خودم می گفتم اگر کرونا باشد باید 

این روزها آمار 
ابتلای قطعی کرونا 

به بالای هزار نفر 
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گزارش

امشب تب و بدن درد شروع شود 
اما 3 شب با احساس سالم بودن 
و تنها با علائم خفیفی از خارش 
گلو گذشت. تقریباً خوشحال از 
اینکه دیگر باید تمام شود به صورت 
قرص ضدحساسیت  از  خودسر 
استفاده کردم اما فردای همان روز 
بعد از پیاده روی احساس ضعف 
و بی حالی به سراغم آمد و به 
سرعت پایین رفتن خورشید، تب 
به سراغم آمد. حالا که پشت در 
باز مطب پزشک منتظر نشسته ام 
گوش  بیماران  به حرف های  و 
می دهم می بینم بسیاری از آنها با 
تصور اینکه خارش گلو و آبریزش 
نشانه های حساسیت فصلی است 
چند روزی مشغول پخش ویروس 

. ند د بو
مطب آنقدر شلوغ است که فرصت 
با گروه کرونایی های  گفت وگو 
اطراف فراهم است. مرد جوانی 
سرش را به دیوار تکیه داده و هر 
ثانیه سرفه های خشکش  چند 
باعث تکان خوردن صندلی می شود. 
ماسک نزده است و هر چند دقیقه 
چشمانش را باز می کند و نگاهی 
به شمارش نوبت های بالای اتاق 
پزشک می اندازد؛ غری می زند و 
دوباره چشم روی هم می گذارد. 
زیرچشمی به من نگاهی می اندازد 
و می پرسد: »این پزشک ویزیت 
را زیادی کش نمی دهد؟« راست 
می گوید اما همین که پزشکی 
برای ویزیت 10 تا 15 دقیقه زمان 
قوت  نقطه  به نظرم  می گذارد 
اوست. می پرسم چند روز است 
درجواب  است؟  شده  مریض 
می گوید: » نمی دانم ولی می دانم 
از همکارم گرفتم. چند روز بود 
می گفت گلو درد دارد اما ماسک 
نمی زد می گفت حساسیت است. 
اما از دیروز حال او بد شد و بعد 
نوبت من شد. دوتایی در یک مغازه 
فتوکپی و پرینت کار می کنیم. مغازه 
هم کوچک است و دائم کنار هم 
هستیم.« او تعریف می کند که هر 
بار موج جدیدی بود او مبتلا شده 
است برای همین دیگر ترسی ندارد 
و حوصله ماسک زدن هم ندارد: 
»اگر می خواستم بمیرم همان بار 
اول که در بیمارستان بستری شدم 
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زنگ های خطر به صدا در آمده اما به نظر ترس مردم از این بیماری تمام شده 
است. کمتر کسی از ماسک استفاده می کند و همه این تصور را دارند که 

می توانند این بیماری را به راحتی شکست بدهند بدون اینکه بخواهند به این 
واقعیت ترسناک فکر کنند که انتقال بیماری از فرد جوان یا به لحاظ بدنی 

سالم به یک فرد سالخورده یا کسی که بیماری زمینه ای دارد می تواند به مرگ 
او بینجامد

ـــرش بـ

می مردم.«
پایه های  به  درد  از  دختربچه ای 
صندلی روبه رویی ضربه می زند. 
مادرش پشتش را می مالد اما انگار 
از آن است  دختر دردش بیشتر 
که مالش مادرش او را آرام کند. 
هر از گاهی بلند می شود و کلافه 
می کشد.  زمین  روی  را  پاهایش 
نوبتم می شود و دکتر پشت صندلی 
با دولایه ماسک نشسته است. 
علائم را می پرسد و برای او توضیح 
می دهم. در انتها از او در رابطه با 
تفاوت آلرژی با کرونا می پرسم و 
با خنده می گوید: » اینطور که من 
می بینم این روزها همه حساسیت 
فصلی دارند. مهم ترین فرق آلرژی 
و کرونا این است که حساسیت 
تنفسی خارش خیلی زیادی ایجاد 
می کند اما در بیماری کرونا این 
خارش یا اصلاً وجود ندارد یا خیلی 
کم است. یکی دیگر از چیزهایی 
که بیماران تازه متوجه می شوند 
مشکل شان حساسیت نیست تب 
کردن است. هر چند بعضی به من 
گفته اند گرم مان بوده چون هوا در 
حال گرم شدن است. تب کردن از 
آن چیزهایی است که دیگر نباید 
به چیز دیگری مرتبط باشد جز 
بیماری و عفونت. درد و کوفتگی بدن 
و عضلات هم نشانه کرونا است و 
هیچ ارتباطی به حساسیت ندارد. 
این علامت گاهی بین حساسیت 
و کرونا مشترک است اما بازهم 
تفاوت هایی دارد که اگر نخواهید 
خودتان را گول بزنید راحت متوجه 

می شوید.«
آقای دکتر دوست ندارد نامش را در 
گزارش قید کنم. وقتی با حوصله 
می دهم  گوش  حرف هایش  به 
می پرسد کافی است؟ با خنده 
بی حالی می گویم خبرنگارم و به 
فکر نوشتن گزارشی در رابطه با 
تفاوت و شباهت کرونا و حساسیت 

فصلی هستم. اگر فرصت هست 
بیشتر توضیح بدهید: » بله یکی 
دیگر از نشانه ها این است که اگر 
حساسیت داشته باشید معمولاً به 
آنتی هیستامین ها جواب می دهید 
و علائم را کم می کند اما در کرونا 
اینطور نیست. البته همه این علائم 
یک طرف کار است و مهم ترین 
تفاوت در ویزیت پزشک مشخص 
می شود. شما همین که مردم را 
مجاب کنید بیشتر از ماسک استفاده 
کنند و بعد از 4 سال نیایند داخل 
اتاق و دائم نگویند حساسیت فصلی 
است من از شما تشکر می کنم« 
خداحافظی می کنم و با نسخه به 
داروخانه می روم. صف بلندی از 
بیماران با نسخه های مشابه وجود 
دارد. کمی فاصله می گیرم و از زنی 
که پشت پیشخوان پذیرش نشسته 
می پرسم: » همه اینها کرونا دارند؟« 
زن پاسخ می دهد: »دوباره خیلی 
شایع شده و بیشتر بیماران هر روز 
ما بیماران کرونایی هستند.« باز 
می پرسم بیماران خیلی بدحال 
هم دارید؟ می گوید: »خیلی بدحال 
هم داریم اما بیشتر آنها یکسره 
به بیمارستان می روند و اینجا که 
درمانگاه است نمی آیند. اینجا روزی 
یکی دوتا بیمار داریم که پزشک آنها 
را به بیمارستان ارجاع می دهد چون 
خودشان خیلی جدی نگرفته اند.«
با تمام شدن دید وبازدیدهای عید 
نوروز و برگشت مردم به سر کار و 
زندگی بسیاری با همین خود فریب 
دادن ها به محل کار بازمی گردند. 
آدم هایی که بعد از 10 روز روبوسی با 
نیمی از شهر حالا بدون ماسک وارد 
محل کار می شوند. بهتر است مانند 
موج های قبلی بازهم به ماسک پناه 
ببریم و فاصله ها را رعایت کنیم 
حتی اگر فکر می کنیم دیگر بعد از 
4 سال امکان ندارد از این بیماری 

. یم بمیر

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
 1 - مثنوی نظامی گنجوی - مادر 

کودکانه
2 - ساز هندی - میزان الحراره - نشانه فعلی جمع

3 - همراه قافیه آید - گدا - شاه خونخوار قوم هون
4 - یک لحظه - پیمودن - نظریه مشهور »داروین«

5 - زدنی در موتور ماشین! - همدم - کنار آینه!
6 - غول ماهی! - عکسبرداری رایانه ای - پسوند 

ساختن قید از صفت
7 - گواتر در قدیم - فیلمی با هنرنمایی طناز 

طباطبایی )1401( - حرف همراهی
8 - زبردست، استاد - ساده سازی - هر کار خلاق و ابتکاری

9 - دهان پرنده - آسانسور - گرده خون
10 - شیر فلکی - برادر بزرگتر - نمو

11 - پایتخت »مولداوی« - خودداری از پرداخت وجه 
چک - درس کشیدنی

12 - نام دخترانه - اشعه مجهول - عصاره میوه
13 - ادب و تربیت - دختر خوش خبر! - نقطه توقف
14 - با دست به جلو راندن - نامی در شاهنامه - گمشده

15 - نام پرمحبت زنانه - لقب شهر »اهر«

 عمود ی:   
1 - رازها - اندوهگین - شعور

2 - شهر »استرالیا« - دامن بلند - تقویت امواج
3 - مخفف کتایون - نوعی محصول کشاورزی 

خنجر  -
4 - سودمند - گریزان - ینگه دنیایی

5 - روی لولا می چرخد - دسته، گروه - انباشتگی
6 - رئیس جمهور ابدی کره شمالی - جبران کردن 

- اختلال در طنین صدا
7 - فقر و مسکنت - بخشی از پرچم گل - آماس

8 - اسکار تلویزیونی - آفتاب گیر، چتر - جرقه آتش
9 - کشور اروپایی - از خودروهای ایرانی - بازی زیبا

10 - معاون هیتلر - کاسه درویش - جلوه شاعرانه ای از خواب
11 - احساس پرخطری - فلس ماهی - ام الخبائث

12 - محل گرد آمدن - از شعرای شیرازی سده 
دهم - شاعره یونان باستان

13 - آخرین شب پاییز - توزیع کننده - زمخت و 
درشت اندام

14 - ابزار بافتنی - منقاش - اصطلاح خیاطی
15 - ولی - آخرین حد چیزی - آغاز کننده

   افقی:
1 - تله فیلمی به کارگردانی محسن 

توکلی - لقب امپراطور روم
2 - پیشینیان - آرامش ذهنی - بگوی شاعر

3 - اعتقاد داشتن - هفتمین آواتار ویشنو - اداره 
ت مینا تأ

4 - ایالت »سوئیس« - ادعا - دلیل و حجت
5 - فیلم کوتاه پوریا شکیبایی - فیلم رحیم 

گاه آ بهبودی فر- 
6 - کشیدن و از بیخ برآوردن - گشادگی میان دو 

کوه - واحدی در گفتار
7 - زن همنشین - پی در پی - عدد تیزپا!

8 - خاکستری با ته رنگ آبی - بانگ - سلطان فصل ها

9 - فوت و فن - سس سالاد الویه - خرس چین
10 - پول خارجی - قطرات یخ بسته باران - شهر 

کاشی در یزد
11 - مسابقهٔ خانوادگی در حال پخش صدا و سیما 

- پراکنده کننده - بخشش
12 - عنصر کبریت - پوسته گندم یا برنج - مخفف اگر

13 - شیره گون - مترسک - هراسناک
14 - میوه نیکو - سنگ مغناطیسی - چیز تازه ای 

بوجود آورده
15 - مخفی  شدن به قصد شکار - مدافع »ناپولی«

 عمود ی:   
1 - صندوق مرده - آسمانها - پرنده خرامان
غ - دلیر 2 - ستمگری - خوراکی از تخم مر

3 - سطل آبکشی از چاه - نماینده قانونی - 

ییدگی سا
4 - واحد طول - هوای خنک - طوفان همراه برف

5 - سکوی بالا - کفالت - از توابع سرعین
6 - تابناک - ژست عکس گرفتن! - دهان پرنده

7 - راهنمایی کردن - با »عبور« آید - خوراکی معالج
8 - رنج و درد - »روبرت کخ« دانش آموختهٔ این 

دانشگاه بود - کمیت اندازه گیری جریان
9 - آبیاری زمستانی - نغمه - گنبد نیلگون

10 - ضمیر بیگانه - پیشامد - خانه خانه
11 - بخش عالی شعر - آنکه در پس دیگری برود 

- من و شما
12 - عامل سرطان ریه - ساز قدیمی - نمونه و نماد

13 - مخفف اندوه - اهل هند - بی حرمتی
14 - مخفف آگاه - نیاکان - قالبی در شعر ژاپنی

15 - آخرین حرف قافیه - خارپشت - نان خوشمزه

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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